
 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Tomáš Richter 
Téma práce: Systém prezentace a prodeje uměleckých fotografií 
  

Cíl práce: Cílem této práce je vytvoření funkční aplikace, která bude umožňovat zajištění 

prezentace a prodeje uměleckých fotografií. 

 

 

 

 

Náročnost zadání bakalářské práce na:  

teoretické znalosti vyšší 

praktické zkušenosti střední 

podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování vyšší 

 

A: Slovní hodnocení: 

Naplnění cíle práce: 

Cíl práce byl splněn. 

 

Logická stavba a stylistická úroveň práce: 

Logická a stylistická úroveň práce jsou na velmi dobré úrovni.  

 

Využití záměrů, námětů a návrhů v praxi: 

Aplikace je funkční a využitelná v praxi. 

 

Případné další hodnocení (připomínky k práci): 

V práci je provedena kvalitní rešerše a vyhodnocení čtyř aplikací umožňujících prezentaci a prodej uměleckých 

děl. Aplikace je vytvořena s využitím jazyka PHP a databáze MySQL. 

 Následující funkcionality hodnotím kladně. Jsou uživatelsky jednoduché, přehledné a snadno ovladatelné. U 

nabízených fotografií lze napsat komentář, hodnocení a případně realizovat nákup formou stažení fotografie 

nebo objednat výtisk v požadovaném  rozměru.  Po dokončení nákupu systém automaticky odešle potvrzovací 

mail o dokončení objednávky. Zákazník má možnost volby způsobu doručení a způsobu platby. Po přijetí 

platby administrátor umožní stažení fotografie. Dobírka je využitelná pouze v případě nákupu vytisknutých 

fotografií.   

Systém umožňuje generování přehledných sestav dle volitelně zadaných kriterií (objednávky uživatelů, 

nejprodávanější fotografie, tržby z prodeje jednotlivých uživatelů a další). 

V případě nasazení do ostrého provozu doporučuji rozšířit možnost komunikace se zákazníkem prostřednictvím 

potvrzovacích SMS zpráv a propojit tuto aplikaci s konkrétním používaným účetním systémem.      

 



 

 

B: Kriteriální hodnocení: 

Nápovědu k vyplnění vybraného pole je možné zobrazit klávesou F1, stručně je uvedena i ve stavovém řádku. 

Kriteria hodnocení práce: Úroveň Připomínky 

Úroveň dokumentu 
  

logická stavba práce nadprůměrné       
stylistická úroveň průměrné       
práce s literaturou včetně citací průměrné       
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) nadprůměrné       

Teoretická část 
  

rozsah a úroveň zpracování rešerše nadprůměrné       
formulace teoretických východisek pro 

praktickou část 

průměrné       

odborné zvládnutí problematiky nadprůměrné       

Praktická část – produkt (řešení) 
  

adekvátnost použitých metod, SW, postupů nadprůměrné       
kvalita návrhu řešení průměrné       
komplexnost řešení skoro komplexní       
návrh datových struktur průměrné       
uživatelské rozhraní nadprůměrné       
odborné zvládnutí problematiky nadprůměrné       
rozpracovanost dokončeno       
využitelnost praktické části v praxi ve větší míře       

Praktická část - popis 
  

popis řešení v bakalářské práci průměrné       
ostatní přílohy (tabulky, grafy, výpočty, …) nadprůměrné       

uživatelská příručka nadprůměrné       
   
Uložení dokumentu/ů bakalářské práce na CD ano       

Uložení výsledku praktické části na CD ano       
   
Stupeň splnění cíle práce splněn       

 

 

 

C: Otázky k obhajobě (max 2): 

1. Vysvětlete, jakým způsobem máte realizováno po technické stránce zasílání 

potvrzovacích emailů. 

2. Jakým způsobem byste realizoval odesílání potvrzovacích SMS zpráv na mobilní 

telefon. 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě:  ano 
 

Navržený klasifikační stupeň:  výborně 

 

Posudek vypracoval: 

Jméno, tituly:         Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. 

Zaměstnavatel: Univerzita Pardubice 

                                                                    

V Pardubicích dne: 28.8.2012   Podpis: 


